ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL - EDUARDO CARNEIRO

(Do Deputado Eduardo Carneiro)

REQUERIMENTO SESSÃO ESPECIAL Nº______________/2022

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que seja

realizada uma Sessão Especial, tendo como fulcro as atividades da Frente Parlamentar

de Empreendedorismo e Desenvolvimento Econômico. A Sessão Especial ocorrerá dia 26

de novembro de 2022, ás 14h, no Ginásio do Distrito Ribeira, na cidade de Cabaceiras –

Paraíba, e terá como tema: “Empreender no Cariri: Participação, Inovação e

Desenvolvimento Regional”.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do chamamento desta Sessão Especial é de discutir sobre os desafios de

empreender no Cariri, bem como, dialogar sobre a importância de impulsionar ações que

fomentem oportunidades aos que empreendem nesta região.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste Requerimento pelo

Poder Legislativo Estadual da Paraíba nos termos acima mencionados.

 Sala de Sessões, 10 de novembro de 2022.

Deputado Eduardo Carneiro - SD

407